
 

 

Pág 1 de 3 

 

 

 

Huánuco, 03 de setiembre de 2020 
 

 

CUT 95625-2020 Fecha Solicitud 26/08/2020 

Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DANIEL ALCIDES CARRION 
 

De conformidad con el Informe Técnico Nº123-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO 

HUALLAGA/NEMC y de lo establecido en el artículo 2°  del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

y del expediente que queda registrado con CUT 95625-2020 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Dejar sin efecto la Resolución Administrativa N° 121-2020 -ANA-

AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA, 23 de julio de 2020, en el cual se acreditó la 

disponibilidad hídrica para el proyecto "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

DISPOSICIÓN DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE CHACRACOCHA, JUPAYCOCHA, 

TAQUIAMBRA, TINGO ALTA, NUNUMYAYOG Y RANGRACANCHA, DISTRITO DE 

YANAHUANCA, PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO", con código único de 

inversiones 2345066. 
 

Artículo 2º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 6774.470 (m³/año) para 

el desarrollo del proyecto "CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 

DISPOSICIÓN DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE CHACRACOCHA, 

JUPAYCOCHA, TAQUIAMBRA, TINGO ALTA, NUNUMYAYOG Y RANGRACANCHA, 

DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DE DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO", con 

código único de inversiones 2345066., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle 

siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial Asticancha 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 314352.0000 / Norte: 8836303.0000 
Altitud: 4245.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :13.210 
 

Feb :11.930 
 

Mar :13.210 
 

Abr :12.780 
 

May :13.210 
 

Jun :12.780 
 

Jul :13.210 

 

Ago :13.210 
 

Set :12.780 
 

Oct :13.210 
 

Nov :12.780 
 

Dic :13.210 
 

Total :155.520 

 

Fuente de Agua Manantial 1R 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 314443.0000 / Norte: 8836419.0000 
Altitud: 4220.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :13.210 
 

Feb :11.930 
 

Mar :13.210 
 

Abr :12.780 
 

May :13.210 
 

Jun :12.780 
 

Jul :13.210 

 

Ago :13.210 
 

Set :12.780 
 

Oct :13.210 
 

Nov :12.780 
 

Dic :13.210 
 

Total :155.520 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Pág 2 de 3 

 

Huánuco, 03 de setiembre de 2020 
 

 

Fuente de Agua Manantial Osgopuquio 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 316287.0000 / Norte: 8835493.0000 
Altitud: 4520.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :26.420 
 

Feb :23.860 
 

Mar :26.420 
 

Abr :25.560 
 

May :26.420 
 

Jun :25.560 
 

Jul :26.420 
 

Ago :26.420 
 

Set :25.560 
 

Oct :26.420 
 

Nov :25.560 
 

Dic :26.420 
 

Total :311.040 
 

Fuente de Agua Manantial Pargopata 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 316659.0000 / Norte: 8837746.0000 
Altitud: 4425.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :66.040 
 

Feb :59.650 
 

Mar :66.040 
 

Abr :63.910 
 

May :66.040 
 

Jun :63.910 
 

Jul :66.040 

 

Ago :66.040 
 

Set :63.910 
 

Oct :66.040 
 

Nov :63.910 
 

Dic :66.040 
 

Total :777.570 

 

Fuente de Agua Manantial Juytucocha 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 314861.0000 / Norte: 8841609.0000 
Altitud: 4455.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :184.920 
 

Feb :167.020 
 

Mar :184.920 
 

Abr :178.950 
 

May :184.920 
 

Jun :178.950 
 

Jul :184.920 

 

Ago :184.920 
 

Set :178.950 
 

Oct :184.920 
 

Nov :178.950 
 

Dic :184.920 
 

Total :2177.260 

 

Fuente de Agua Manantial Wankaragra 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 316132.0000 / Norte: 8836478.0000 
Altitud: 4409.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :179.110 
 

Feb :161.780 
 

Mar :179.110 
 

Abr :173.340 
 

May :179.110 
 

Jun :173.340 
 

Jul :179.110 

 

Ago :179.110 
 

Set :173.340 
 

Oct :179.110 
 

Nov :173.340 
 

Dic :179.110 
 

Total :2108.910 

 

Fuente de Agua Manantial Rangracancha 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 315242.0000 / Norte: 8836892.0000 
Altitud: 4245.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 

 

Ene :92.460 
 

Feb :83.510 
 

Mar :92.460 
 

Abr :89.480 
 

May :92.460 
 

Jun :89.480 
 

Jul :92.460 

 

Ago :92.460 
 

Set :89.480 
 

Oct :92.460 
 

Nov :89.480 
 

Dic :92.460 
 

Total :1088.650 



 

 

Pág 3 de 3 

 

 
 

Huánuco, 03 de setiembre de 2020 
 
 
 

Artículo 3º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 

siguiente. 
 
 
 

 

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DANIEL ALCIDES CARRION 

Tipo de Uso Poblacional 

 

 
 
Nombre del Proyecto 

 

"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN DE 

EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE CHACRACOCHA, 

JUPAYCOCHA, TAQUIAMBRA, TINGO ALTA, NUNUMYAYOG Y 

RANGRACANCHA, DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DE 

DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO", con 

 
 

código único de inversiones 2345066. 

Tipo de Proyecto 
 

Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

 

Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: Pasco, Prov: Daniel Alcides Carrión, Dist: Yanahuanca 
LOCALIDAD DE RANGRACANCHA. 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


